[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.10.2011
	№ 241

	с. Каргасок

О внесении изменений в Постановление Главы Каргасокского района от 26.08.2009г. №124 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении Управления образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район», и о внесении изменений в Постановление Главы Каргасокского района от 08.04.2008 №72 «О реализации комплексного проекта модернизации образования в Каргасокском районе»»
В соответствии с Распоряжением Администрации Каргасокского района от 30.08.2011г. №465 «Об увеличении фонда оплаты работников муниципальных учреждений Каргасокского района с 1 сентября 2011г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункты 5,6 Положения о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении Управления образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район», утвержденного Постановлением Главы Каргасокского района от 26.08.2009г. №124 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении Управления образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район», и о внесении изменений в Постановление Главы Каргасокского района от 08.04.2008г. №72 «О реализации комплексного проекта модернизации образования в Каргасокском районе» изложить в новой редакции:
«5. Работникам учреждений, занимающим должности, относящиеся к профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ) должностей работников образования, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования», устанавливаются должностные оклады в следующих размерах:

Должности, относящиеся к:

Размер должностного оклада

(рублей)

ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня (вожатый, секретарь учебной части)
2 779- 3 005
ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

1 квалификационный уровень (младший воспитатель)
3 176 – 3 630
2 квалификационный уровень

3 630 – 3 970
ПКГ должностей педагогических работников

1 квалификационный уровень (инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель; старший вожатый)
4 537
2 квалификационный уровень (концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель)
4 593
3 квалификационный уровень (воспитатель; мастер производственного обучения; методист; педагог-психолог;

старший инструктор-методист)
4 651
4 квалификационный уровень (преподаватель; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед))
4 764
Должностные оклады по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, указанным в Приказе Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих", устанавливаются в следующих размерах:

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

N п/п

Должности, относящиеся к:

Размер должностного оклада (в рублях)

1)

1 квалификационный уровень (архивариус; секретарь)

2 949
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:

N п/п

Должности, относящиеся к:

Размер должностного оклада (в рублях)

1)

1 квалификационный уровень (инспектор по кадрам; лаборант)

3 873
2)
2 квалификационный уровень (заведующий хозяйством)

4 000
3)

3 квалификационный уровень (заведующий производством (шеф-повар)

4 127
4)
4 квалификационный уровень (механик)

4 254
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

N п/п

Должности, относящиеся к:

Размер должностного оклада (в рублях)

1)

1 квалификационный уровень (программист)

4 424
Оклады по общеотраслевым профессиям рабочих, указанным в Приказе Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих", устанавливаются в следующих размерах, исходя из разряда работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (далее - ЕТКС):

N п/п

Разряд работ в соответствии с ЕТКС

Размер оклада (в рублях)

1)

1 разряд

2 813
2)

2 разряд

2 903
3)

3 разряд

2 995
4)

4 разряд

3 913
5)

5 разряд

4 003
6)

6 разряд

4 106
7)

7 разряд

4 197
8)

8 разряд

4 310
6. Оплата труда медицинских работников учреждений осуществляется в соответствии с Положением о порядке оплаты труда работников здравоохранения Каргасокского района, утвержденным Постановлением Главы Каргасокского района от 26.03.2010 № 40 «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда работников здравоохранения Каргасокского района».

Оплата труда работников, чьи должности относятся к профессиональным квалификационным группам отраслей «Культура», осуществляется в соответствии с Положением о системе оплаты труда работников учреждений культуры, утвержденным Постановлением Главы Каргасокского района от 16.04.2010 № 51 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников учреждений культуры, находящихся в ведении Отдела культуры Администрации Каргасокского района и положения о системе оплаты труда работников МОУ ДОД «Каргасокская детская школа искусств».»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северная правда», в информационном справочнике «Вестник Администрации», и разместить на официальном сайте Администрации Каргасокского района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление распространяется на отношения, сложившиеся с 1 сентября 2011 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Каргасокского района по социальным вопросам Ащеулова А.П.

Глава Каргасокского района

А.М.Рожков

Илгина Л.А.
2-22-05